令和２年７月７日

保護者 様

春日部市立小学校長会長

春日部市立中学校長会長

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る市内学校行事の中止のお知らせ

 新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る各学校における対応につきましては、御理解

と御協力をいただき深く感謝申し上げます。

毎年、児童生徒の学習成果を発揮する場として市内学校行事を計画しておりますが、今

年度は会場での児童生徒と来場者の３密（密閉・密集・密接）を避けることは難しく、十

分な感染防止対策が取れない状況が予想されます。

そのため、感染症拡大防止の観点から下記のとおり市内学校行事を中止することとしま

す。保護者の皆様には、御理解くださいますようお願いします。

記

１ 中止する市内学校行事（令和２年７月７日現在）

（１）市内小・中学校等家庭科発明創意くふう展

並びに小学校家庭科研究発表会（令和２年９月上旬予定）

（２）市内科学教育振興展覧会（令和２年９月２６・２７日予定）

（３）市内小学校特別支援学級合同遠足（令和２年１１月４・６日予定）

（４）春日部市児童生徒図工美術作品展（令和２年１１月２８・２９日予定）

２ 備 考

他の行事につきましても、感染症の発生状況等により中止もしくは変更することがあ

ります。